
 

III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“A. BRIOSCO”  
Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 

Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 619116 – Fax 049 8644736 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.gov.it 

Z:\ACQUISTI 2021-2022\GEMINI 2022-2223\DETERMINA VECCHIA.docx 

  
Protocollo (vedasi segnatura)       Padova (vedasi data segnatura)  
 
 

Oggetto:  DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO PER ADEGUAMENTO AI REQUISITI 

RICHIESTI DAL GDPR 2016/679 IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI 

PERSONALI E CONFERIMENTO INCARICO RDP/DPO.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

- Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

- Vista la normativa vigente in materia di Protezione dei dati personali, di cui al D.Lgs. 
196/2003 ed al GDPR 2016/679;  

- Vista la complessità e l’importanza degli adempimenti relativi alla protezione dei predetti 
dati personali che prevede anche la figura del “Responsabile della protezione dei dati” da 
nominare da parte di un Titolare o di un Responsabile del trattamento;  

- Considerato che, per soddisfare le esigenze dell’Istituzione Scolastica, è necessario 
procedere alla stipula del contratto per l’aggiornamento previsto alla normativa di cui al 
D.Lgs 196/2003 e al Regolamento dell’Unione Europea 2016/679;  

- Vista l’impossibilità di reperire all’interno dell’Istituto personale in possesso delle specifiche 
competenze;  

- Vista l’urgenza di procedere all’incarico di RPD/DPO assistenza e formazione ex D.Lgs. 
196/03 e GDPR 2016/679;  

- Vista l’offerta di GEMINI CONSULT SRL B.ORT.21A ns. prot. nr. 8798 del 02/11/2021 
comprendente anche la formazione del personale; 

- Considerato che la fornitura non eccede il limite di spesa previsto dall’art. 45 punto 2, 
comma a del Decreto N. 129/2018;  

- Ritenuto adeguato esperire la procedura mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. a del D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017;  

- Verificato che per la fornitura del materiale in oggetto non risultano convenzioni CONSIP 
attive;  

- Accertata la sussistenza della copertura finanziaria nel Programma Annuale;  

- Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 13/01/2022; 
 

DETERMINA 

 
di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto alla Gemini Consult srl di un contratto di 
durata triennale dal 01-01-2022 al 31-12-2024 di Consulenza Privacy e DPO per 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

45
 -

 1
4/

02
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ROTONDI STEFANO



l’adeguamento e aggiornamento dell’Istituzione Scolastica alla normativa di cui al D.Lgs 
196/2003 e al Regolamento dell’Unione Europea 2016/679 compresa la figura del DPO nella 
persona del sig. Andrea Paro.  
Il criterio di scelta del contraente, fermo restando i requisiti di carattere generale desumibili 
dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, è connesso al possesso dei requisiti minimi di cui all’art. 83 del 
D.Lgs. 50/2016  
Di dare atto che la seguente spesa prevista trova copertura sull’ attività A01 - 02 Sicurezza:  

 

- Nomina del DPO (Data Protrection Officer)  
 
Tariffa valida per il triennio 2022-2024 prevista nel contratto € 4.500,00 + IVA 22%.  
 
Di evidenziare il CIG Z4034E9460 in tutte le fasi dell’istruttoria relative all’oggetto.  
 
Il contratto sarà stipulato nella forma di scrittura privata e le clausole negoziali essenziali sono 
contenute nella proposta di offerta prodotta dall’esperto  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.STEFANO ROTONDI 

Documento informatico firmato digitalmente 
aii sensi del D.L.gs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

45
 -

 1
4/

02
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ROTONDI STEFANO


		2022-02-15T14:11:12+0100
	ROTONDI STEFANO




